

Consultas Realizadas

Licitación 440698 - ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA, PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2024
Solicitamos respetuosamente a la convocante aceptar la capacidad financiera de los años 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-07-2024
VER ADENDA N° 1.		

Consulta 2 - MUETRAS

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
En el cuadro de criterios a ser considerados se detallan ítem 7 sobre manila A4 y 8 sobre manila tamaño oficio los cuales no están en la planilla de lista de precios descargados del SICP ni en ítem solicitados. Los mismos forman parte o no de lo solicitado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2024
VER ADENDA N° 03		

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
En la sección de experiencia, solicitan: Demostrar la experiencia en la provisión de bienes objeto de la presente contratación, con contratos y/o facturaciones con sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada factura o contrato presentado, cuya sumatoria de los tres últimos años (2022 y 2023) deberá ser como mínimo el 50 % (cincuenta por ciento) del monto total ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas. Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptadas experiencias en provisión de insumos/artículos de oficina/informática en general a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2024
VER ADENDA N° 03		

Consulta 4 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2024
En la Adenda 3, experiencia requerida, indican: Demostrar la experiencia en la provisión de insumos/artículos de oficina, productos de papel y cartón, con contratos y/o facturaciones con sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, y/o documentos que acrediten el cumplimiento satisfactorio correspondiente a cada factura o contrato presentado, cuya sumatoria de los tres últimos años (2022 y 2023) deberá ser como mínimo el 50 % (cincuenta por ciento) del monto total ofertado, los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas. Solicitamos respetuosamente a la convocante que sean aceptadas experiencias en la provision de insumos/articulos de oficina, INFORMATICA, papel y/o carton a fin de permitir la mayor participacion de potenciales oferentes en beneficio de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-07-2024
Con respecto a la solicitud aclaramos que, conforme consultas anteriores se ha dado lugar a lo solicitado en cuando al rubro para acreditar el cumplimiento de la experiencia incluyendo Artículos de Oficina. Por tanto la convocante en sus atribuciones de reglar los criterios para demostrar la experiencia, cree que son los adecuados según el objeto del llamado a ser licitado, y de ninguna manera resultarían limitante para la presentación de ofertas de los potenciales oferentes. AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		